
AM\1287012CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/296

Pozměňovací návrh 296
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

17) „závažným trestným činem“ 
kterýkoli z následujících trestných činů 
uvedených v čl. 2 odst. 2 rámcového 
rozhodnutí Rady 2002/584/SVV58:

vypouští se

a) terorismus;
b) obchodování s lidmi;
c) pohlavní zneužívání dětí a dětská 
pornografie;
d) nedovolený obchod se zbraněmi, 
střelivem a výbušninami;
e) vražda, těžké ublížení na zdraví;
f) nedovolený obchod s lidskými orgány a 
tkáněmi;
g) únos, nezákonné omezování osobní 
svobody a braní rukojmí;
h) organizovaná nebo ozbrojená loupež;
i) znásilnění;
j) trestné činy spadající do pravomoci 
Mezinárodního trestního soudu.
_________________
58 Rámcové rozhodnutí Rady 
2002/584/SVV ze dne 13. června 2002 
o evropském zatýkacím rozkazu 
a postupech předávání mezi členskými 
státy (Úř. věst. L 190, 18.7.2002, s. 1).

Or. en



AM\1287012CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/297

Pozměňovací návrh 297
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příjemci mediálních služeb v Unii mají 
právo přijímat pluralitní zpravodajský a 
publicistický obsah, který je vytvářen 
způsobem, který zajišťuje dodržování 
redakční svobody poskytovatelů 
mediálních služeb a je přínosem pro 
veřejný diskurz.

Členské státy respektují práva široké 
veřejnosti přijímat pluralitní mediální 
služby, které jsou vytvářeny způsobem, 
který zajišťuje dodržování redakční 
svobody poskytovatelů mediálních služeb a 
je přínosem pro veřejný diskurz.

Široká veřejnost má právo obdržet přesné 
informace poskytované profesionálně a 
objektivně.
Každá zúčastněná strana má právo na 
odpověď a má přístup k opravným 
prostředkům, a to i u soudu, pokud 
poskytovatel mediálních služeb porušil její 
práva.

Or. en



AM\1287012CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/298

Pozměňovací návrh 298
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy dodržují skutečnou 
redakční svobodu poskytovatelů 
mediálních služeb. Členské státy a jejich 
vnitrostátní regulační orgány a subjekty:

2. Členské státy dodržují skutečnou 
redakční svobodu poskytovatelů 
mediálních služeb i své povinnosti podle 
Smluv a Listiny základních práv Evropské 
unie a chrání důvěrnost zdrojů. Členské 
státy a jejich vnitrostátní regulační orgány 
a subjekty:

Or. en



AM\1287012CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/299

Pozměňovací návrh 299
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) nezadržují, nepodrobují omezujícím 
opatřením, neodposlouchávají, nesledují, 
neprohlíží a nezajišťují ani nekontrolují 
poskytovatele mediálních služeb nebo 
případně jejich rodinné příslušníky, jejich 
zaměstnance nebo jejich rodinné 
příslušníky ani jejich podnikové či 
soukromé prostory na základě toho, že 
odmítají poskytnout informace o svých 
zdrojích, ledaže je to odůvodněno 
převažujícím požadavkem veřejného 
zájmu v souladu s čl. 52 odst. 1 Listiny a 
je to v souladu s ostatními právními 
předpisy Unie;

b) nezadržují, nepodrobují omezujícím 
opatřením, neodposlouchávají, nesledují, 
neprohlíží a nezajišťují ani nekontrolují 
poskytovatele mediálních služeb nebo 
případně jejich rodinné příslušníky, jejich 
zaměstnance nebo jejich rodinné 
příslušníky ani jejich podnikové či 
soukromé prostory na základě toho, že 
odmítají poskytnout informace o svých 
zdrojích.

Or. en

Odůvodnění

Novináři, jejich rodiny nebo zaměstnavatelé by za žádných okolností neměli být „zadržováni, 
podrobováni omezujícím opatřením, odposloucháváni, sledováni nebo prohlíženi a zajištěni“ 
ani by neměli být podrobeni jakýmkoli jiným opatřením uvedeným v tomto článku z důvodu, že 
odmítají zveřejnit informace o svých zdrojích. Zajištění důvěrnosti novinářských zdrojů je 
základem svobody sdělovacích prostředků.



AM\1287012CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/300

Pozměňovací návrh 300
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) nenasadí špionážní software do 
kteréhokoli zařízení nebo počítače 
používaného poskytovateli mediálních 
služeb nebo případně jejich rodinnými 
příslušníky nebo jejich zaměstnanci či 
jejich rodinnými příslušníky, ledaže je 
nasazení v jednotlivých případech 
odůvodněno důvody národní bezpečnosti 
a je v souladu s čl. 52 odst. 1 Listiny a 
dalšími právními předpisy Unie, nebo k 
nasazení dojde v rámci vyšetřování 
závažných trestných činů některé z výše 
uvedených osob, je stanoveno 
vnitrostátním právem a je v souladu s čl. 
52 odst. 1 Listiny a ostatním právem Unie, 
přičemž opatření přijatá podle písmene b) 
by byla nepřiměřená a nedostatečná k 
získání požadovaných informací.

c) nenasadí špionážní software do 
kteréhokoli zařízení nebo počítače 
používaného poskytovateli mediálních 
služeb nebo případně jejich rodinnými 
příslušníky nebo jejich zaměstnanci či 
jejich rodinnými příslušníky.

Or. en



AM\1287012CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/301

Pozměňovací návrh 301
Cristian Terheş
za skupinu ECR

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Členské státy, velké online 
platformy, velmi velké online platformy a 
internetové vyhledávače nesmí cenzurovat 
poskytovatele mediálních služeb.

Or. en


